
 
 

Autarquia Federal - Órgão Fiscalizador e Disciplinador do Exercício Profissional  (LEI 5.905/73) 

 UTILIDADE PÚBLICA (LEI Nº 2.026/2012 - PMM) 

 

 
Avenida Duque de Caxias nº 1308 – Central 

CEP 68900-071 – Macapá-AP - Fone (96) 3222-1461 
Homepage:  www.coren-ap.gov.br 

E-mail: gabinete@coren-ap.gov.br  

PORTARIA COREN-AP Nº 195, DE 31 DE AGOSTO DE 2021. 

 

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá, juntamente com o 

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, estabelecidas no 

Regimento Interno do Conselho Regional do Amapá; 

 

CONSIDERANDO a Lei Complementar Federal nº 101, de 04 de maio de 2000. 

 

CONSIDERANDO O Memorando nº 001/2021 da Comissão dos Trabalhadores do Coren-

AP; 

 

RESOLVE:  
 

Art. 1º Fica constituída a Comissão para elaboração do Plano Plurianual – PPA para o Triênio 

2022 a 2024, Plano Orçamentário de 2022, da proposta do Plano de Recuperação Financeira e 

demais necessidades de custeios do Regional. 

 

Art. 2º. A Comissão Especial será composta pelos seguintes membros: 

I – Dr. Kleverton Ramon Santana Siqueira, Conselheiro Tesoureiro;  

II – Andréia Brito Reis, Controladora Geral;  

III – Thalita D’Almeida do Carmo Rodrigues, Chefe da Div. Contábil e Financeira;  

IV – Maila Monise Sarmento Lima, Chefe do Depart. de Gestão do Exerc. Profissional.;  

V – Claudiane Duarte Ferreira, Chefe do Depart. De Apoio Administrativo;  

 

Art. 3º A Comissão que trata o art. 2º terá como incumbências as seguintes atividades e 

prazos:  

I – Elaborar o Plano Orçamentário 2022; 

II – Elaborar Plano Plurianual para o Triênio 2022 a 2024; 

III – Elaborar proposta do plano de recuperação financeira e demais necessidades de 

custeio do Regional; 

IV – Incluir nos referidos Planos os Projetos da Gestão atual. 

V – Encaminhar ao plenário deste Regional, até o 2º dia de reunião da ROP de setembro, 

as primeiras atividades e até a ROP de outubro os trabalhos concluídos. 

 

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

  

Art. 5º Dê ciência e cumpra-se. 

Macapá-AP, 31 de agosto de 2021. 

  

 

 

Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel 

COREN/AP, Reg. nº - 13.0898-ENF 

Presidente 

Dr. Donato Farias da Costa 

COREN/AP nº 132.300 

Secretário 

 

 

http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
http://www.coren-ap.gov.br/
mailto:gabinete@coren-ap.gov.br

